UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ Y TẾ
¯¯¯

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số:         /SYT-TCCB Bình Định, ngày      tháng 01 năm 2023

V/v tăng cường việc chấp hành

kỷ luật, kỷ cương hành chính tại

các đơn vị trực thuộc Sở

    Kính gửi:  Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Ngày 10/01/2023, Tổ Kiểm tra công vụ tỉnh có ban hành Kế hoạch số

01/KH-TKT về việc Kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính tại

các cơ quan nhà nước tỉnh Bình Định năm 2023 (có file đính kèm);

Để tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, cải tiến lề lối làm việc, nâng

cao đạo đức công vụ, văn hóa công sở trong công chức, viên chức, người lao

động, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị trực thuộc Sở thực hiện một số nội dung trọng

tâm sau:

1. Nêu cao vai trò, trách nhiệm nêu gương của người đứng đầu; thường

xuyên chỉ đạo, quán triệt, tuyên truyền công chức, viên chức, người lao động

của cơ quan, đơn vị nâng cao ý thức tự giác, tinh thần trách nhiệm, chấp hành tốt

kỷ luật, kỷ cương hành chính, đạo đức công vụ và văn hóa công sở; tổ chức tiếp

nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân.

2. Rà soát, hoàn thiện nội quy, quy chế làm việc của cơ quan, đơn vị phù

hợp với yêu cầu về cải tiến lề lối làm việc, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành

chính, trong đó cần nêu rõ các biện pháp về cơ chế giám sát, kiểm tra việc thực

hiện nhiệm vụ của công chức, viên chức, người lao động, cơ chế phê bình, hạ

bậc thi đua, hạ bậc đánh giá xếp loại đối với các trường hợp không chấp hành tốt

kỷ luật, kỷ cương, vi phạm quy định về đạo đức công vụ, văn hóa công sở.

3. Tăng cường kiểm tra, đôn đốc việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành

chính, thực hiện các quy định về đạo đức, văn hóa giao tiếp; giờ giấc làm việc,

sử dụng thời gian làm việc; quy định không hút thuốc lá trong phòng làm việc;

quy định không sử dụng rượu bia, đồ uống có cồn trong giờ làm việc, giờ nghỉ

trưa của ngày làm việc, ngày trực; quy định không được đánh bạc dưới mọi hình

thức. Nghiêm khắc phê bình, nhắc nhở và có biện pháp xử lý phù hợp đối với

các tập thể, cá nhân vi phạm kỷ luật kỷ cương hành chính, đạo đức công vụ, văn

hóa công sở (nếu có).

4. Tổ kiểm tra công vụ của đơn vị phải lập kế hoạch kiểm tra và tiến hành

kiểm tra theo kế hoạch; kịp thời báo cáo Thủ trưởng đơn vị để có giải pháp

nhằm nâng cao việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, thực hiện đạo đức

công vụ, văn hóa công sở tại đơn vị mình.

2

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, VP, T.tra Sở;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-16T07:37:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hà Anh Thạch<thachha@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-16T11:00:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-16T11:30:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-16T11:30:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-16T11:30:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-16T11:31:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!